Председателю правления СНТ «Лесное»
Дягилеву С.Ю.

от гражданина(ки) ___________________________________________,
паспорт серия _____________________,
выданный ______________________.
_______________________________________________,

код подразделения _____________,
зарегистрированный (ая) по адресу: ________________________,
________________________________________________________
садовый участок № ___________________________________
тел. _______________________________
Заявление

В соответствии с п. 1 ст. 18 Федерального закона "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан" от 15.04.1998 г. прошу принять меня, _____________________________________________, имеющего (ую) земельный участок в границах СНТ «Лесное», расположенный по адресу ул. Центральная 4, на основании ______________________________________________________________ в члены СНТ «Лесное».
С положениями Устава СНТ «Лесное», знакома, Обязуюсь выполнять обязанности члена СНТ, предусмотренные Уставом СНТ «Лесное». Членские взносы будем оплачивать пополам с дочерью исходя из площади земельного участка.

Прошу рассмотреть мое заявление на ближайшем собрании членов СНТ «Лесное».
 «____» ____________ 2017 г.                         ____________________
Председателю правления СНТ «Лесное»
Дягилеву С.Ю.
от гражданина _____________________,
паспорт серия _______№ ____________,
выдан «____» ________________ 200_ г.
__________________________________
садовый участок № __________________
тел. ____________________________
Заявление

В соответствии с положениями Устава СНТ «Лесное», ст. 19 п. 9 Федерального закона "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан" от 15.04.1998 г. информирую правление о своём выходе из членов СНТ «Лесное» и ведении садоводства в индивидуальном порядке. Прошу рассмотреть вопрос о заключении со мною Договора о пользовании объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования СНТ «Лесное», вопросы задолженности, при наличии, рассмотреть в рабочем порядке.
 «_____» ____________ 20__ г.                         ____________________

Председателю правления СНТ «Лесное»
Дягилеву С.В.
от гражданина _____________________,
паспорт серия _______№ ____________,
выдан «____» ________________ 200_ г.
__________________________________
садовый участок № __________________
тел. ____________________________
Заявление

В связи с исключением меня из членов СНТ «Лесное» по причине неуплаты членских взносов и не присутствия на общих собраниях членов СНТ «Лесное» в течение ____-х лет в соответствии с положениями Устава СНТ «Лесное» прошу восстановить моё членство в СНТ «Лесное».

Прошу рассмотреть мое заявление на очередном собрании членов СНТ «Лесное».

Мне известно о сумме моей задолженности, которая составляет ________________ _____________________________________ рублей.

Обязуюсь погасить в течение ____________ месяцев.
 «_____» ____________ 20__ г.                         ____________________

Соглашение
о порядке погашения задолженности гражданина перед СНТ «Лесное»
г. Калининград

«___»  ________________201__ г.

Садоводческое некоммерческое товарищество «Лесное» (далее - Товарищество) в лице председателя правления ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин _________________, имеющий садовый земельный участок № __________ на праве ________________ на территории СНТ «Лесное» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. В результате сверки уплаченных и не уплаченных взносов и платежей за текущий расчётный год, проверки обоснованности требований Товарищества на дату подписания Соглашения Стороны подтверждают существование задолженности гражданина перед Товариществом в размере ____________ руб., в том числе:

· задолженность по членским взносам ______________ рублей;

· задолженность по целевым взносам ______________ рублей;

· задолженность по иным обязательным платежам _____________ рублей.

С учетом пени за просрочку платежей общая сумма задолженности составляет ___________ рублей.

2. Гражданин признаёт существование задолженности, согласен с её размером, обоснованность требований Товарищества по оплате и гарантирует погашение задолженности по взносам и платежам перед Товариществом по следующему графику:

· оплата суммы ________ руб. до _____ ___________________ 20___ г.;

· оплата суммы ________ руб. до _____ ___________________ 20___ г.;

· оплата суммы ________ руб. до _____ ___________________ 20___ г.,

т.о. задолженность будет полностью погашена до ____ _______________ 20___ г.

Адреса и реквизиты сторон:

СНТ «Лесное»:

                             Гражданин:
	Почтовый адрес 236019, г. Калининград, ул. Лукашова, территория ст. "Лесное",

тел. 89506722513 ОГРН: 1123926024914, ИНН 3906265107 КПП 390601001
Юридический адрес 236019, г. Калининград, ст. "Лесное", ул. Центральная, д. 20

р/счет 40703810021100000617 ПАО АКБ "АВАНГАРД" г. Москва к/сч 30101810000000000201 БИК 044525201
	___________________________________________

___________________________________________

ФИО

Адрес регистрации___________________________

____________________________________________

Адрес проживания__________________________  Паспорт_____________________________________

Телефон_____________________________________

Электронная почта

	Председатель

правления _______________ Дягилев С.Ю.
	Гражданин ______________ (____________)

Садоводческое некоммерческое товарищество «Лесное»
г. Калининград                                                                 «___»________________201__ г.

СПРАВКА

Дана _________________________ в том, что он (она);

· является (не является) членом СНТ «Лесное»;

· имеет в СНТ «Лесное», расположенном по адресу: 236019, г. Калининград, ул. Лукашова, территория ст. "Лесное", земельный участок № ________________;

· кадастровый номер _________________________;

· площадь земельного участка _________________;

· категория земель - __________________________;

· вид разрешённого использования - ____________;

· вид права ____________________________.

По состоянию на «_____» ________________ 20___ г. гр. ________________ задолженности по вступительным, членским, целевым взносам и платежам, предусмотренным Уставом СНТ "Лесное», внутренними регламентирующими документами, решениями общих собраний не имеет. Товарищество не имеет к гражданину ____________ материальных и иных претензий.

Председатель правления ____________________________

Председателю правления СНТ «Лесное»
__________________________________
от гражданина _____________________,
паспорт серия _______№ ____________,
выдан «____» ________________ 200_ г.
__________________________________
садовый участок № ___________

Заявление

В соответствии с положениями Устава СНТ "Лесное", ст. 19 п.п. 5, 6 Федерального закона "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан" от 15.04.1998 г. информирую правление о своем намерении произвести отчуждение, принадлежащего мне на праве ________ садового земельного участка № ______________, находящегося в границах СНТ «Лесное», в связи с чем, прошу выплатить мне стоимость моей доли в объектах (имуществе) общего пользования в размере уплаченных целевых взносов.
 «_____» ____________ 20__ г.                         ____________________

Гражданину (ке) _________________________________,

От СНТ «Лесное» в лице председателя правления

________________________ Дягилева С.Ю.

Тел. 89506722513
УВЕДОМЛЕНИЕ

о задолженности гражданина перед СНТ «Лесное»

Садоводческое некоммерческое товарищество «Лесное» (далее - Товарищество) в лице председателя правления Дягилева Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, уведомляет Вас, члена СНТ «Лесное» (индивидуального садовода), владеющего земельным участком № ________________________ на территории СНТ «Лесное» об образовавшейся задолженности гражданина по членским взносам и иным обязательным платежам перед СНТ «Лесное» по состоянию на «______» ________________ 20_____ г. в размере ________________________________________________ руб., в том числе:

· задолженность по членским взносам ______________ рублей;

· задолженность по целевым взносам ______________ рублей;

· задолженность по иным обязательным платежам _____________ рублей.
В соответствии с п. 6.2 Положения о порядке уплаты взносов, иных обязательных платежей и расходовании средств в СНТ «Лесное», утвержденного общим собранием членов СНТ «Лесное» (протокол  от «30» ноября 2014 г.) членские взносы членов СНТ и взносы садоводов, ведущих индивидуальную садоводческую деятельность в границах СНТ, оплачиваются обеими категориями граждан соответственно, первая часть - до 1 июля, вторая часть - до 31 декабря текущего расчётного года. При этом оплата первой части взносов не может быть меньше 50% от суммы всего платежа в текущем году.
П. 6.4 указанного положения предусмотрено, что в случае просрочки оплаты любого из денежных платежей в СНТ, предусмотренных данным Положением, садоводы выплачивают пени в размере - 0,1% за каждый день просрочки, но не более размера неуплаченной суммы.

Пеня рассчитывается с 1 января следующего за текущим годом с неоплаченной садоводом суммы взносов и платежей.

Пени за просрочку Вами платежей составляет _____________________________ рублей

Итого общая сумма задолженности составляет ____________________________ рублей.
На основании вышеизложенного СНТ «Лесное» предлагает Вам в срок до «______» __________________ 2016 г. погасить образовавшуюся задолженность. Оплату можно произвести наличными денежными средствами в кассу СНТ «Лесное» по адресу: СНТ «Лесное» ул. Центральная 1а каждую субботу с 10-00 до 12-00 час., либо на расчетный счет СНТ «Лесное» по реквизитам:
Получатель: СНТ «Лесное» ИНН 3906265107 КПП 390601001
р/счет 40703810021100000617 ПАО АКБ "АВАНГАРД" г. Москва
к/сч 30101810000000000201 БИК 044525201
В случае неисполнения данного требования СНТ «Лесное» вынуждено будет взыскать Вашу задолженность в судебном порядке

Председатель правления
СНТ «Лесное»

_______________________________ Дягилев С.Ю.

«______» ________________ 2016